
26-10-21

Ansøgning – tilskud til ”Grease”
Att. Center for Kultur Fritid og Borgerservice, Kulturafdelingen

Projektet omfatter en musikalsk teater-forestilling (en musical). Forestillingen hedder 
”Grease”, som opføres over en periode på 5 dage i foråret 2022. Deltagerne er 
engagerede borgere i alderen fra 9 til 50 år, som vil være med til at øge det kulturelle 
og sociale fællesskab i kommunen, og især i Korsør. Forestillingerne øves og opsættes 
i Korsør Kulturhus – ”Spillestedet”. 

I foråret 2022 har foreningen valgt den musikalske opsætning af musicalen ”Grease”. 
Handlingen i forestillingen drives af musicalens populære bagkatalog af hits. Sangene 
blev oprindeligt skrevet til forestillingen, opført første gang i 1972, men er sidenhen 
blevet et kært folkeeje.  Publikum ser frem til en forestilling, hvor man nærmest ikke 
kan undgå  at nynne med på melodier såsom Greased Lightning og Summer Nights – 
på behørig afstand! Handlingen udspiller sig i og omkring Rydell High school, hvor vi 
bl.a. møder Danny, Sandy, Rizzo og Vince Fontaine.

Musicalforeningen Storebælt er almen-nyttig musical/teater forening, der er åben for 
alle borgere. Foreningen blev grundlagt i 2017 og er den eneste af sin slags i Korsør. 
Vores formål er, at skabe et socialt og kulturelt samlingspunkt for borgerne i 
kommunen. Vi samarbejder med  Korsør Kulturhus, samt erhvervs- og kulturlivet i 
Korsør om at skabe kulturelle aktiviteter og begivenheder for interesserede borgere i 
hele Slagelse Kommune. Foreningen understøtter kommunens fokusområder, ved at 
have et lokal-særpræg, inddrage børn/unge, voksne og ældre i forestillingerne. Alle de 
medvirkende deltager med stort, frivilligt engagement. Foreningen er åben for alle 
borgere, som kan se glæden i at bidrage til fællesskabet, de sociale aktiviteter og 
deres egen personlige udvikling. 
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Et socialt fællesskab med plads til individualitet
Vi hylder mangfoldigheden ved at inddrage alle interesserede borgere i aktiviteterne. 
Der er rummelighed til, at man kan arbejde individuelt med sig selv, de praktiske 
opgaver og deltage i de fælles aktiviteter, når man har lyst og overskud til det. Hos os 
er ros og anerkendelse en vigtig del af, at føle sig som en værdsat del af fællesskabet. 
Vi bidrager med et socialt fællesskab, der har omdrejningspunktet i en stor teater-
opsætning, hvor alle medvirkende spiller en hovedrolle – på hver deres måde.

En forening hvor alle er velkommen!
Vi er en forening, hvor alle mennesker – uanset baggrund er velkommen. Der lægges 
vægt på, at deltagerne udfordres og udvikles på det faglige og sociale plan. Vi 
samarbejder med senior amatør teaterforeningen, Casablanca – det gøres ved at 
drage nytte af hinandens skuespillere, kostumer og tekniske kompetencer.

Vi søger om et tilskud på kr. 56.000,-  i forbindelse med udgifter til opsætningen af 
musicalen ”Grease”. Forestillingen er forfattet af Jacobs & Casey og på dansk oversat 
af Adam Price.  Alle rettigheder til musik tilfalder Dansk Teaterforlag, Nordiska og 
Koda. Denne forestilling er meget populær blandt unge og ældre, hvilket også 
afspejles i lejepris for forestillingen og de musikalske-afgifter.

Vedlagt er beskrivelse af musicalen (dette dokument – side 3 ) og budget. 

Venlig Hilsen
Bestyrelsen, Musicalforeningen Storebælt
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Resume; Grease
Helaftensforestilling i 2 akter.

GREASE er musicalen om 50’ernes rock’n’roll, om energien, kejtetheden, tøjet, moralen
og den larmende musik, der mere end noget andet kendetegnede perioden. 
Forelskelsen mellem læderjakken Danny Zuko og den pæne og søde unge pige Sandy 
Dumbrowski på Rydell High School danner baggrunden for en perlerække af 
smittende sang- og dansenumre. Sandy indser til sidst, at dydens sti ikke er særlig 
morsom, og at det er meget sjovere at være som de andre. Nostalgien ved 50’erne og 
problemstillingerne mellem de unge er stadig så aktuelle som nogensinde, og Grease 
henvender sig såvel til et ungdomspublikum som til dem, der selv var unge i 50’erne.

SANGE: 
1.akt
Love is a many splendored thing (intro), Grease is the word, Summer nights, Those 
magic changes, Freddy my love, Greased Lightning, Rydells Kampsang, Mooning, Look 
at me, I'm sandra dee, Hopelessly Devoted to you 
2.akt
Hound dog, It's raining on prom night, Born to hand jive, Blue moon, Beauty school 
drop-out, Sandy, There are worse things I could do, Look at me, I'm sandra dee 
(reprise), You're the one that I want, We go together 

Kilder; 
Dansk teaterforlag - https://www.danteater.dk/index.asp?id=60&p=0001351
Org. forestilling Broadway production
Rettigheder - Nordiska, https://nordiska.dk/vaerker/grease/
Musikalske-rettigheder – Koda på vegne af Sony Music.
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